
Página 17277Número 125 Miércoles, 1 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

2834 Orden de 23 de mayo de 2022, de la Consejería de Educación, 
para la selección de los proyectos presentados para aulas 
profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos 
de la Región de Murcia para el curso académico 2021-2022 y primer 
trimestre del curso académico 2022/2023 en el Marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

La Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y 
Cultura establece el procedimiento para la selección de proyectos para aulas 
profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de 
la Región de Murcia.

Mediante Orden de 28 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación se 
convocó la selección de proyectos para aulas profesionales de emprendimiento 
a desarrollar por centros docentes públicos de la Región de Murcia para el curso 
académico 2021-2022 y primer trimestre del curso académico 2022- 2023 en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El artículo 4 de la citada Orden de 28 de marzo de 2022, establece que 
el crédito destinado para la financiación de los proyectos seleccionados 
será de un máximo de ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000 €), que se 
financiarán con cargo a la partida 15.05.00.422H.270.00, proyecto 48137, de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022. Las actuaciones objeto de estos proyectos serán financiadas 
por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea- 
NextGenerationEU, a través del Plan Modernización de la Formación Profesional, 
que se incluye dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del 
Ministerio de Educación y Formación Profesional.

Los proyectos seleccionados, en virtud de lo previsto en el artículo 5 de la 
referida Orden, recibirán una asignación económica de 5.000 € por aula, centro 
y año. Serán seleccionados un máximo de 29 proyectos para aulas profesionales 
de emprendimiento. Conviene señalar que en la presente convocatoria han sido 
seleccionados los 15 proyectos que se han presentado.

Vista la propuesta de selección de proyectos para aulas profesionales de 
emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la región de Murcia para el 
curso académico 2021-2022 y primer trimestre del curso académico 2022-2023 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, formulada 
por el Director General de Formación Profesional e Innovación,

Dispongo:

Único. Seleccionar los proyectos detallados en el anexo I.

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación el Boletín Oficial de la Región de Murcia, o 

NPE: A-010622-2834



Página 17278Número 125 Miércoles, 1 de junio de 2022

ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala 
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 23 de mayo de 2022.—La Consejera de Educación.—P.D. La 
Secretaria General (Orden de 14 de febrero de 2022. BORM n.º 37 de 15 de 
febrero), M.ª Luisa López Ruiz.

NPE: A-010622-2834



Página 17279Número 125 Miércoles, 1 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 

 

  

 

1 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados para aulas profesionales de emprendimiento, presentados por centros públicos que imparten Formación Profesional del Sistema 
Educativo en la Región de Murcia durante el curso 2022/2023 

 
 

 

 

CENTRO LOCALIDAD FAMILIAS PROFESIONALES PUNTUACIÓN 
CFP HOSTELERÍA Y TURISMO CARTAGENA VARIAS  57 

CIFEA TORRE PACHECO  
TORRE PACHECO AGRARIA 55 

CIFP CARLOS III CARTAGENA VARIAS 63 
CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA VARIAS 61 
CIFP POLITÉCNICO CARTAGENA VARIAS 67 
CIFP POLITÉCNICO DE MURCIA MURCIA VARIAS 66 
IES  PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA COMERCIO Y MARKETING  57 
IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS LORCA TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 57 
IES EL BOHÍO CARTAGENA VARIAS 59 
IES FCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA VARIAS 53 
IES LOS ALBARES CIEZA VARIAS 55 
IES POETA JULIAN ANDUGAR SANTOMERA COMERCIO Y MARKETING 56 
IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS VARIAS 56 
IES RAMÓN Y CAJAL MURCIA VARIAS 63 
IES SANJE ALCANTARILLA VARIAS 62 

NPE: A-010622-2834


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4666/2022	Ley 2/2022, de 19 de mayo, de simplificación administrativa en materia de medio ambiente, medio natural, investigación e innovación agrícola y medioambiental. 
	4656/2022	Ley 3/2022, de 24 de mayo, por el que se establecen medidas de lucha contra la ocupación de las viviendas en la Región de Murcia y se modifica la Ley 2/2012, de 11 de mayo, y el Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueb
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4597/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-726/2022, de 27 de mayo, por la que se ordena la publicación, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Oferta de Empleo Público de la Sociedad Instrumental y Medio Propio de
	Consejería de Educación
	4677/2022	Orden de 30 de mayo de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se nombran nuevos presidentes de los tribunales que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, por la que se convocan procedi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4648/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnic
	4649/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el Anexo I de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4500/2022	Extracto de la Orden de 19 de mayo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se autoriza el gasto y se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia par
	Consejería de Educación
	4604/2022	Orden de 23 de mayo de 2022, de la Consejería de Educación, para la selección de los proyectos presentados para aulas profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región de Murcia para el curso académico 2021-2022 y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4325/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer para la realizaci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4484/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de una explotación de ganado porcino de cebo desde 1.998 Hasta 6.000 Plazas, con n.º ide
	Consejería de Salud
	4326/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto, por el que se crea y regula el Registro de Establecimientos y Empresas Alimentarias de 
	IV. Administración Local
	Águilas
	4590/2022	Aprobación inicial de la Cuenta General 2021.
	Alhama de Murcia
	4363/2022	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 1/2022.
	4364/2022	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 1/2022.
	4365/2022	Padrones fiscales escuelas infantiles mayo 2022.
	4366/2022	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre para plaza de Arquitecto.
	Beniel
	4360/2022	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/22.
	Cartagena
	4508/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria 
	4509/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria 
	4510/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria 
	4511/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Organizacione
	4512/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria 
	4514/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria 
	3905/2022	Anuncio de convocatoria de bolsas de empleo.
	Cehegín
	4027/2022	Anuncio licitación concesión administrativa del puesto n.º 6 de la lonja municipal
	Lorca
	3734/2022	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del avance de la modificación puntual n.º 2 del Plan Parcial Sector 7-R Tercia del PGMO de Lorca, y determinación de inexistencia de efectos significativos sobre el medio am
	Molina de Segura
	4642/2022	Ampliación de las ofertas de empleo público extraordinarias de estabilización de empleo temporal para el ejercicio 2022.
	Santomera
	4383/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las bases sobre la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil.
	Yecla
	4501/2022	Convocatoria de tres becas de prácticas de Arqueología 2022.
	4502/2022	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de medio ambiente (urbano) ejercicio 2022.
	4513/2022	Convocatoria de once becas de Auxiliares de Arqueología 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-31T14:22:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



